CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
—–—–
…, ngày … tháng … năm 20…
ĐƠN KHỞI KIỆN TRANH CHẤP TÀI SẢN SAU KHI LY HÔN
– Căn cứ Bộ Luật tố tụng dân sự 2015
– Căn cứ Bộ luật dân sự 2015
Kính gửi: Tòa án nhân dân quận/huyện …………………………..
Họ và tên nguyên đơn: ………………………………………….………………..…
Ngày tháng năm sinh: ……………………………………………………………….
CMND/ CCCD số:…………… Ngày cấp……...….  Do:…………………………..
 Nơi đăng ký HKTT……………………………………………………………….…
Nơi ở hiện tại:………………………………………………………………………..
Họ và tên bị đơn: …………………………………………………………………...
Ngày tháng năm sinh: ……………………………………………………………….
CMND/CCCD số: ……………… Ngày cấp…………………..  Do: ……………...
Nơi đăng ký HKTT: …………………………………………………………..…….
Nơi ở hiện tại:………………………………………..………………………………
Nội dung việc khởi kiện
Tôi xin được trình bày với Quý Tòa nội dung vụ việc như sau:
……………………………………..……………………………………………….
 Tài sản chung của tôi và chị Nguyễn Thị B bao gồm :
……………………………………..……………………………………………….
Căn cứ vào Điều 33, Điều 59 Luật hôn nhân và gia đình 2014, tôi làm đơn này yêu cầu Tòa án giải quyết những nội dung sau:
(Tại đây nêu lên mong muốn nguyện vọng về việc phân chia tài sản)
Những tài liệu, chứng kèm theo đơn khởi kiện gồm có:
– ……………………………
Trên đây là tất cả những gì tôi có thể lưu giữ để gửi cho Quý Tòa làm bằng chứng chứng minh cho yêu cầu khởi kiện của mình.
Kính mong Quý tòa xem xét, giải quyết

Người viết đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)